
NPC reder ut: Maltas narkotikapolitik 

Bakgrund 
I följande PM finns ett antal notiser som funnits i olika media som speglar utvecklingen i Malta 
sedan de legaliserade cannabis.  

 På Malta är följande lagligt sedan ny lagstiftning beslutades 2021: 
 •  Innehav av upp till 7 gram cannabis för personligt bruk.  
 •  Odling av upp till fyra plantor på en ”säker och diskret plats”.  
 •  Ideella cannabisklubbar som kan sälja upp till 7 gram cannabis per dag och 50 gram per 
månad per person. Varje klubb kan ha som högst 500 medlemmar.  
 •  Konsumtion av cannabis på offentlig plats kan dock leda till administrativa böter. 
 

Kampanj om cannabislagen  
Den maltesiska regeringen har lanserat en kampanj kring cannabislagen med syfte att 
förtydliga att det är olagligt att sälja cannabis man odlat hemma och att det fortfarande är 
olagligt att röka cannabis på allmän plats.  

Läs mer:  
https://www.maltatoday.com.mt/news/national/127913/
aruc_and_sedqa_to_launch_educational_campaign_on_cannabis 

 
 
Maltas första cannabisklubb har öppnat  
Maltas första cannabisklubb öppnade i februari. Endast invånare på Malta får gå med i 
klubbarna, som officiellt kallas Cannabis Harm Reduction Associations.  
 
Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/150-members-two-days-first-cannabis-club-reports-phenomenal-
response.1081125 
   

Fördubblade akutbesök för cannabis  
Sedan Malta liberaliserade cannabislagstiftningen 2021 har antalet akutbesök i vården på 
grund av cannabis fyrdubblats.  

Läs mer:  
https://drugnews.se/2024/03/14/fyrdubblade-akutfall-efter-maltas-nya-cannabislag/  
https://familja.gov.mt/wp-content/uploads/2024/02/National-Report-Drugs-2023.pdf 
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https://timesofmalta.com/article/drugrelated-emergencies-double-highest-increase-linked-
cannabis.1085713  

 

Ny ordförande för Authority for the Responsible Use of Cannabis  
Joey Reno Vella har utsetts att leda Maltas Authority for the Responsible Use of Cannabis. 
Myndigheten reglerar sektorn inklusive licensiering, övervakning och övervakning av föreningar. 
Den har också en pedagogisk roll. Vella var med i utarbetandet av lagen om ansvarsfull 
användning av cannabis och har varit en av myndighetens direktörer. Bytet sker sedan 
myndighetens tidigare chef, Leonid McKay, fått ett annat statligt jobb,  

Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/joey-reno-vella-head-cannabis-authority.1089892  

 

Cannabisklubbar fulltecknade  
Hittills har tre cannabisklubbar öppnat i Malta och ytterligare fyra väntar på slutligt 
godkännande. När en reporter från Times of Malta försökte bli medlem i en av de klubbar som 
öppnat var det fullt och han fick anteckna sig på en väntelista.  
 
Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/cannabis-clubs-full.1089276 
 

 Krav på ytterligare liberalisering i Malta  
Andrew Bonello ordförande för orgainsationen Releaf Malta krävde i en debattartikel i Tims of 
Malta den 7 maj ytterligare lättnader i cannabislagstiftningen i landet och hade följande krav:  

• Automatisk radering av kriminalregister, utan att behöva ansöka någonstans.  
• Rättslig klarhet om statusen för cannabidiol (CBD) och en återkallande av brottmål kopplade 
till CBD, oavsett om det är i blomma eller annat format.  
• Återkallelse från marknaden av alla halvsyntetiska cannabinoidprodukter som HHC.  
• Öka mängden cannabis som får innehas på allmän plats.  
• Göra det lagligt att använda cannabis på platser där tobak är tillåtet.  
• Göra det tillåtet för cannabisanvändare att dela och ge bort cannabis mellan varandra.  
• Tillåta innehav av en större mängd cannabis i hemmet.  

Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/unfinished-cannabis-reform.1092048 
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Kritik från Caritas  
Caritas Malta är kritiska till hur cannabislagstiftningen i Malta efterlevs. Organisationen arbetar 
bland annat med rehabilitering av personer med narkotikaberoende. Caritas direktör Anthony 
Gatt är mycket kritisk till att lagstiftningen inte efterlevs, till exempel förbudet mot att röka 
cannabis offentligt eller nära barn och att man inte får ha mer än fyra cannabisplantor hemma. 
Av de 808 personer som sökte hjälp för drogberoende hos Caritas förra året var 56 procent 
beroende av kokain och crack-kokain. Förra året var också det första året som fler sökte hjälp 
på grund av cannabis (21 %) än från heroin (17 %).  

Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/caritas-director-hits-poor-enforcement-cannabis-law.1094560   

Stort beslag av cannabisharts i Malta 
Den maltesiska tullen har gjort ett stort beslag av cannabisharts till ett värde av 13 miljoner 
euro gömt inuti industriella ugnar. Tullen skannade containern från Marocko som var på väg till 
Tripoli i Libyen. Enligt tullen var det "ett anmärkningsvärt fynd, inte bara för att mängden var 
betydande – även i internationell skala – utan också för att strukturerna var genialiskt byggda 
för att distrahera och vilseleda myndigheterna".  

Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/customs-find-13-million-worth-cannabis-hidden-industrial-
ovens.1094380 

 

Förbud mot utomhusodling  
Den myndighet som kontrollerar cannabisklubbarna på Malta, Authority for the Responsible 
Use of Cannabis, har inför en del tilläggsregler. Bland annat får odling i fortsättningen endast 
ske inomhus eller i slutna miljöer utomhus, till exempel ett växthus. Däremot ser myndigheten 
inget behov av att begränsa antalet cannabisklubbar. Cannabisorganisationen ReLeaf Malta är 
upprörda över förbudet mot utomhusodling som de ser som byråkratiska regler som 
dessutom tvingar klubbarna att använda artificiellt ljus och andra energiförbrukande metoder.  

Läs mer:  
https://www.independent.com.mt/articles/2024-07-15/local-news/Responsible-Cannabis-Authority-not-
looking-to-impose-capping-on-number-of-associations-6736262734 
https://www.maltatoday.com.mt/news/national/130274/
cannabis_activists_unhappy_about_outdoor_cultivation_ban  

Diskussion kring narkotika på arbetsplatser  
Times of Malta lyfter i en ledartext den 31 juli frågan om narkotika på arbetsplatser, med 
anledning av att den maltesiska lagstiftningen nu tillåter odling och innehav av narkotika för 
eget bruk. I ledaren framförs att arbetsgivare idag saknar möjlighet till exempelvis drogtestning 
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av anställda. I ledaren skriver Times of Malta bland annat: ”Det måste föras en diskussion och 
en översyn av regeringens politik i denna fråga, som inkluderar alternativen att införa 
drogtester för medarbetare i vissa fall och eventuellt en nolltoleranspolicy mot förekomst av 
droger vid arbete som kan påverka människors säkerhet eller liv.”  

Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/editorial-employees-influence-drugs.1096028  

 

Toxikolog larmar om ökat antal fall av cannabiskräkningar  
Toxikologer larmar om ett ökat antal besök inom Maltas sjukvård till följd av Cannabisrelaterat 
hyperemesissyndrom, det vill säga illamående och kräkningar till följd av långvarigt 
cannabismissbruk.  

Läs mer:  
https://timesofmalta.com/article/how-longterm-cannabis-use-driving-people-hospital.1095637  
 

Intervju med ARUC-chef  
I en intervju med Malta Today säger Joey Reno Vella, chef för ARUC, Authority for the 
Responsible Use of Cannabis, att han anser att den väg Malta valt fungerar väl. På frågan om 
Malta borde tillåta kommersiell försäljning av cannabis, säger han att myndigheten är bekväm 
med den nuvarande ordningen och inte tycker att kommersialisering är meningsfull. Han säger 
också att myndigheten tittar på möjligheten att tillåta "säkra utrymmen" där 
cannabisanvändare kan röka, till exempel på cannabisföreningar. Idag är rökning av cannabis 
på offentliga platser inte tillåten. På frågan om att tillåta ätbar cannabis hänvisar han till att det 
skulle vara en komplicerad process. Innan en ätbar produkt släpps ut på marknaden måste 
den ha tillstånd från EU-kommissionen. 

Läs mer:  
https://www.maltatoday.com.mt/news/interview/130761/watch_joey_reno_vella_maltas_harmredu 
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